ДОГОВОР  №

купли – продажи муниципального имуществ

 г.Белозерск                                                                                                           «___» ______ 2024 г.
  Администрация Белозерского муниципального округа Вологодской области, в лице главы округа – Соловьева Дениса Александровича, действующего на основании Устава округа, решения Представительного Собрания Белозерского муниципального округа № 57,  именуемого в дальнейшем «Прода​вец», с одной стороны, и ___________, в лице _______, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании __________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

                         1. Предмет договора

1.1. Продавец продаёт в собственность Покупателю ___________, принадлежащее Продавцу – Белозерскому муниципальному округу на праве собственности  __________, именуемое в дальнейшем «Объект», а покупатель покупает Объект, в собственность  и обязуется оплатить за Объект денежную сумму, указанную в п. 3.1. настоящего договора.

1.2. Право собственности на указанный в п. 1.1. настоящего Договора Объект включает право на разрешенное его использование в соответствии с действующим законодательством и утвержденными строительными, санитарными, природоохранными, противопожарными и другими нормами. Покупатель вправе использовать, приобретаемый им по настоящему Договору Объект теми способами и в тех целях, которые не запрещены в пределах данной функциональной зоны.

2. Обязанности  сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю Объект по акту приема – передачи не позднее 10 дней с момента  полной оплаты.
2.1.2. Продавец гарантирует, что передаваемый Объект не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.
2.1.3. В течение 5 рабочих дней со дня полной оплаты осуществить все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на Объект.
2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Осуществить приемку Объекта в предусмотренные в настоящем договоре сроки.

2.2.2. Оплатить  за Объект цену в соответствии с п.3 настоящего договора.
            3. Порядок  расчетов
3.1. Цена приобретения Объекта по настоящему Договору составляет ______

Внесенный задаток в сумме ______, засчитывается в счет оплаты за объект.
3.2. Оплата производится на следующие реквизиты: Финансовое управление администрации Белозерского муниципального округа (Управление имущественных отношений л/с 671.30.001.1) р/счет № 03232643195100003000, отделение Вологда банка России//УФК по Вологодской области, Вологда. БИК 011909101, ИНН 3503006170, КПП 350301001, Кор.сч: 40102810445370000022, КБК 66400000000000000000, Тип средств 040000 (задаток на участие в аукционе/или оплата по договору).

Оплата производится единовременно в 5-дневный срок со дня заключения договора купли-продажи.

            4. Ответственность  сторон
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

                                                          5. Порядок разрешения споров
5.1. Договор не может быть расторгнут в связи с уточнением после его подписания, его качественных характери​стик.
5.2. Споры и разногласия, которые  могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут решаться путем переговоров между Сторонами.

5.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд.

        6. Вступление договора  в силу и переход права собственности
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

6.2.Регистрация права собственности Покупателя осуществляется Продавцом путем предоставления необходимых документов в орган, осуществляющий государственную регистрацию (в отношении объекта недвижимости).
6.3. Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента пол​ной оплаты в соответствии с п. 3.1. настоящего договора и осуществления государствен​ной регистрации права собственности, в соответствии с действующим законодательством (ст. 131 и 164 ГКРФ) в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним (в отношении   объекта  недвижимого  имущества).

Государственная регистрация перехода права собственности осуществляется после исполнения п.п.2.2., 3.2.

7. Прочие условия

7.1. Установленная п. 3.1. настоящего Договора цена изменению после заключения Дого​вора не подлежит.

7.2. При просрочке оплаты цены в сроки, установленные п. 3.2. на​стоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере одной трёхсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

 7.3. Просрочка Покупателем платежа, как в целом, так и в любой части свыше 1 месяца по истечении срока оплаты по договору, считается отказом Покупателя от выполнения своих обязательств по Договору. В этом случае в соответствии с п.2 ст.450 Гражданского Кодекса РФ Договор считается расторгнутым. При этом денежные средства, уплачен​ные за выкупаемый Объект, являются штрафными санкциями и Покупателю не возвращаются.

Расторжение договора не освобождает Покупателя от уплаты пени в соответствии с п. 7.2. настоящего Договора.

7.4. Сведения об ограничении прав на использование Объекта, в том числе о публичных сервитутах, могут быть установлены в Выписке о регистрации на право собственности на Объект или иным образом, установленным действующим зако​нодательством.

7.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах: один экземпляр для «Продавца», один экземпляр для «Покупателя». Экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляется в форме электронных документов и (или) электронных образов документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации (пп. 2 п. 1 ст. 18 Федерального закона № 218-ФЗ от 13.07.2015).

                                                                 8. Действие договора

8.1. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнению ими всех условий договора и проведении расчета.
                                                 9. Адреса и реквизиты  сторон

	               "ПРОДАВЕЦ":

Администрация Белозерского  муниципального округа Вологодской области

Глава округа

____________________ Д.А. Соловьев

«___» _____________  2024г.

                  м.п.
	"ПОКУПАТЕЛЬ":
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
___________________ _________

«___» _____________2024г.

м.п.

А К Т

приема – передачи

 г. Белозерск                                                                                                         «___» ________2024г.

В соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества от ______  года № _____ Администрация Белозерского муниципального округа, в лице главы округа – Соловьева Дениса Александровича, действующего на основании Устава округа, решения Представительного Собрания Белозерского муниципального округа № 57, именуемого в дальнейшем «Прода​вец», с одной стороны, и _______, в лице _______ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  составили настоящий акт о нижеследующем:

Продавец передаёт, а Покупатель принимает в собственность _______ принадлежащее Продавцу – Белозерскому муниципальному округу на праве ______
Претензий по состоянию передаваемого Объекта стороны друг к другу не имеют.

Юридические адреса сторон:
«Продавец» Администрация Белозерского муниципального округа Вологодская обл., г. Белозерск, ул. Фрунзе, д.35, оф.30
«Покупатель»
С Д А Л:                                                                                                         П Р И Н Я Л :

Продавец:                                                                                                        Покупатель:
___________________                                                                                        __________________